
  
  
COPIA DELIBERAZIONE N. 19 

  

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  

  
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DEFINITIVA PER I SERVIZI RESI 
DAL SUAP 

  
L’anno duemilaventuno , addì trentuno  del mese di Luglio alle ore 12:45 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 
convocati i componenti del Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione. 
 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 

SELLECCHIA CRISTIAN 
DOMENICO 

Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 

DI FRANCESCO ANTIMO Presente 

MONACO ANGELO Presente 

DEL RICCIO FRANCO Presente 

FIOCCA FAUSTO SABATINO Presente 
VENEZIALE 
DOMENICANTONIO EMILIO 

Presente 

MARINELLI LUIGI Presente 

CARANCI KATIA Presente 

DITRI ANTONIO Presente 

DI NOFA ISABELLA Presente   

  

  
  

PRESENTI: 11  - ASSENTI: 0 
  
  

Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE CAV. INS. ANGELO MONACO apre/continua la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

  

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione definitiva per i servizi resi dal SUAP. 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

PREMESSO che il Consiglio Comunale con delibera n. 16 del 22/09/2011 ha approvato lo schema 

di convenzione con il Comune di Isernia per i servizi resi dal SUAP, quale unico soggetto pubblico 

di riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto l’esercizio di attività 

produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi alle azioni di localizzazione, realizzazione, 

trasformazione, ristrutturazione o riconversione, ampliamento o trasferimento, nonché cessazione o 

riattivazione delle suddette attività, ivi compresi quelli di cui al decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 

59; 

VISTA la nota assunta al prot. n. 3114 del 15/07/2021 con la quale il Comune di Isernia ha inviato 

un nuovo schema di Convenzione definitiva per i servizi resi dal SUAP, redatto tenuto conto dei 

contributi pervenuti (in forma scritta e verbale) da diversi Comuni, nonché frutto di approfondimenti 

giuridici e amministrativi; 

RITENUTO necessario dare immediato e concreto seguito alla riforma del SUAP, nel prioritario 

interesse della collettività; 

RAVVISATA l’impossibilità di provvedere autonomamente, stanti la quantità, la natura e la 

complessità delle incombenze, non altrimenti assolvibili con la struttura organica comunale; 

VISTO lo schema di convenzione trasmesso per l’approvazione in Consiglio Comunale che andrà a 

sostituire l’attuale; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile dai Responsabili dei preposti Servizi, ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 3 (Caranci, Di Nofa, Ditri) su n. 11consiglieri presenti e votanti 

palesemente e legalmente espressi 

  

DELIBERA 

  

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

APPROVARE l’allegato schema di Convenzione da stipulare con il Comune di Isernia; 

DI DARE ATTO che i costi del Servizio saranno posti a carico dei Comuni convenzionati in base 

alla popolazione residente (€ 1,50 per abitante); 

TRASMETTERE copia della presente al SUAP di Isernia, per i conseguenti adempimenti di 

competenza; 

DICHIARARE la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000. 

  



  

Oggetto:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DEFINITIVA PER I SERVIZI RESI DAL SUAP 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

UFFICIO VIGILANZA 
  

F.to BERNARDO CETRONE 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CAV. INS. ANGELO MONACO F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 06-08-2021 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 06-08-2021 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 31-07-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì 31-07-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


